

Przemierza miesięczną: Bez odnośnika... 8:40 z odnośnikiem... 8:60 z przysyłką pocztową... 4:20 za granicę... 7:— Cena numeru 15 groszy.

Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW Egz. obowiązkowy

WA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu Co sobotę w zwiększonej objętości z ilustrowanym dodatkiem tygodniowym

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy. Includes rates for various types of ads like 'Zwykłe', 'Nekrologi', etc.

KORZYSTAJCIE Z TANIEGO MLEKA!

Gotujcie kakao ale tylko holenderskie DE JONG-GLORIA a uzyskacie pierwszorzędną pożywny i zdrowy napój.

O przyszłość polskiego węgla

Kraków, 20 marca. Rokowania o traktat handlowy z Czechosłowacją...

W rokowaniach z Czechosłowacją wszystkie sprawy, dotyczące tranzytu polskiego węgla...

Niemcy zabierają dotąd do 70 proc. polskiego węgla...

Sprawa nie będzie łatwa. Niemcy bowiem mają zrozumiałą tendencję forsowania...

Z drugiej strony Niemcy mają tak wielki interes w wywozie różnych swych wyrobów przemysłowych do Polski...

Ogólny eksport węgla z Polski w roku 1924 spadł wprawdzie o 11 proc. w porównaniu z rokiem 1923...

MAURZYC JOKAJ

W setną rocznicę urodzin. Rok bieżący rozpoczęły Węgry pod znakiem uroczystości ku czci Jokajki...

Rubry i rosnącej konkurencji angielskiej.

Zmalał także eksport do Czechosłowacji, Szwajcarii i Szwecji. Podniósł się natomiast w kierunku do Austrii, Węgier, Jugosławii, Rumunii i Lotwy.

Trzeba przyznać, że rok 1924 przyniósł na Górnym Śląsku pod tym ostatnim względem znaczną poprawę.

Placę robotnicze przeciętne z końcem roku 1924 zrównały się z placami roku 1913 i wynosiły okrago 4 1/2 złote.

Ilustracja tej ostatniej tezy jest cyfra 2,000.000 dniówek, czyli 9,000.000 złotych, które robotnikom w roku 1924 na Górnym Śląsku odpadły wskutek konieczności ograniczenia produkcji dla braku zbytu.

dlarzy, którzy poczynili znaczniejsze zamówienia, jest poczęści zagrożony.

Dymisja ministra Thugutta cofnięta

Warszawa, 20 marca (AW). Sprawa pozostania ministra Thugutta w gabinecie została wczoraj wieczorem zatwierdzona w sensie pozytywnym.

Ponowny wybrzyk litewski przeciwko nuncjuszowi w Kownie

Warszawa, 20 marca (AW). Z Kowna donoszą, iż nuncjusz papieski padł ofiarą ponownego zamachu ze strony Litwinów.

Cieężka choroba króla rumuńskiego

Bukareszt, 20 marca. Król Ferdynand, który od dłuższego czasu cierpi na zapalenie arterii, poddał się operacji.

Katastrofalne skutki orkanu w St. Zjednoczonych

London, 20 marca (PAT). Wedle informacji, nadeszłych z Chicago, ustalona dotąd liczba ofiar w zabitych przekracza 950, zaś rannych 2.600.

Smierć wielu rodzin polskich

Warszawa, 20 marca. Z Nowego Jorku donoszą: Burza, która przeszła przez stan Illinois...

cena niewiele tu pomóc może. Jedynym wyjściem jest eksport nawet po bardzo niskich cenach...

Dr Roger Battaglia.

Min. Thugutt przewodniczący im. Komitetu dla spr w wschodnich. neralny sekretarz Zabierowski. Terenem działania komitetu będzie siedm województw wschodnich.

napaściaci na reprezentanta Stolicy Apostolskiej. (Widocznie straż stoi przed gmachem nuncjatury tylko dla pozorów i wcale nie przeszkadza wybrzykom szowinistycznego pospólstwa.

Wiedeń, 20 marca (PAT). WBK donosi z Berlina: Wedle telegramów z Ameryki, cyklon pociągnął za sobą o wiele więcej ofiar, niż początkowo przypuszczano.

Warszawa, 20 marca. Z Nowego Jorku donoszą: Burza, która przeszła przez stan Illinois...

od 40 lat nie miała sobie równej. Burza zniszczyła przeszło 29 wsi i miast. Dotychczas obliczono 2,250 zabitych i 66.000 rannych.

Z Sejmu

Warszawa, 20 marca. (Pierwsze czytanie ustaw. — Uchwalenie noweli o obrocie pieniężnym. — Leczenie ubogich żydów. — Ustawa o zcalaniu gruntów. — Ustawy sądowe. — Język urzędowy w sądach i notariacie.)

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu w pierwszym czytaniu odesłano do komisji ustawę o karach za handel kobietami i dziećmi i ustawę o prawie autorskiem.

W pierwszym czytaniu ustawy o granicach państwa przemawiali posłowie Jasler, Niedziałkowski i Taraszkiewicz. Ostatni mowca w imieniu klubu białoruskiego i ukraińskiego wniósł o odrzucenie ustawy.

Następnie w pierwszym czytaniu odesłano do komisji ustawy o niektórych zmianach u-normowania stanu prawnego w województwach wschodnich, oraz o noweli o najwyższym trybunale administracyjnym.

Z kolei przystąpiono do noweli do ustawy o upoważnieniu ministra skarbu do uregulowania w drodze rozporządzenia obrotu pieniężnego z zagranicą, oraz obrotu obcymi walutami.

Następnie po referacie posła Kozłowskięgo zatwierdzono poprawki do ustawy o pokrywaniu kosztów leczenia ubogich żydów, będących stałymi mieszkańcami byłego Królestwa Kongresowego.

Z kolei Sejm przystąpił do dyskusji nad ustawą o zcalaniu gruntów. W dyskusji szczególnie zabierali głos posłowie: Kawecki, Malinowski, Sanojca i Zebrowski, poczem dalsze debaty odroczone.

Po referacie posła Chelmońskiego przyjęto w-

wnany skarb iluzji i serca nie stracił nic ze swej wspaniałości, prawdy, geniuszu.

Maurycy Jokaj urodził się 19 lutego 1825 r. w Komornie, umarł 5 maja 1904 roku. Z zawodu był adwokatem, jednakże głównie zajmował się literaturą.

Jako poseł należał do partji liberalnej, w roku 1897 został powołany do Izby panów. Sławę literacką zawdzięcza głównie powieściom. Do najwięcej znanych należą: „Biała róża”, „Czarne djamenty”, „Człowiek z kamieniem sercem”, „Komedjanci życia”, „Złote serce”, „Obrazy walk powstańców”, „Poruszmy z posad ziemię”, „Biedni bogacze” i wiele innych.

Polskiej literaturze przyswoili Jokajki: Karolina Szaniawska, A. Callierowa, J. Majkowska, St. Milkowska, A. Lange, Emil Tustanowski, B. Jaroszewska.

Leopold T.





Informacje przemysłowe i handlowe
Z TARGU TOWAROWEGO. W dziale manufaktur...

dyt długoterminowy, który będzie częściowo u-
schoniony zapomocą państwowego funduszu gos-
podarczego, utworzonego na mocy ustawy o po-
żyżczarce amerykańskiej.

Z tego źródła otrzymują zaliczki przedewszyst-
kiem samorządy w województwie kieleckim i łódz-
kiem, gdyż wojewodowie Manteuffel i Darowski...

W SPRAWIE ODPRAWY CELNEJ RADJO-
APARATÓW. Min. skarbu wyjaśnia, że w myśl...

ZALICZKI NA PODATKI DLA SAMORZĄ-
DÓW. Celem ożywienia ruchu budowlanego przy...

nych, bądź upoważnieniem do handlu sprzętem
radjofonicznym, względnie do przeprowadzenia
wytworów tegoż.

TARGI DRZEWE W GDANSKU. Na targach
drzewnych w Gdańsku daje się zauważyć pewne
ożywienie. Specjalnie panuje popyt na stopy...

W SWAJCJARZWI STOPA PROCENTOWA WYNOŚI 4%
W Czechosłowacji 7%, w Austrii 18%.

podobno, jak donosi prasa francuska, podnieść ce-
nę surówki od 1 kwietnia o 10 franków na 845 fr.

ZIŻKA CEŁ WĘGIERSKICH NA TEKSTY-
LJA. Wielkie zainteresowanie budzą rokowania...

SWIATOWA PRODUKCJA ŻELAZA I STALI.
Według ostatnich danych, wytwórczość żelaza na...

mentówi nowelę de ustawy z roku 1920 o usta-
wieniu czesko-słowackiego banku emisyjnego.

Wprowadzenie waluty złotej nie jest na razie po-
widziane.

Wielkiemu zainteresowaniu budzą rokowania
o traktat handlowy węgiersko-czeski.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH
Table with columns: ODCHOZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Rows include destinations like Warszawa, Wiedeń, Łódź, Katowice, etc.

Advertisement grid for various businesses including: Banki, Apteki, Restauracje, Kawiarnie, and others. Each ad includes the business name, address, and contact information.